
a el)trar e 
// 

·' 

RECEBIDO 

~ili~ és 1'1 hZ>i	 TERCEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE CONCESSÃO DE 
SERViÇOS PÚBLICOS PRECEDIDO DE~~:~-G ;(0/ OBRA PÚBLICA SOBRE O IMÓVEL DO 
DISTRITO FEDERAL N' 01/2002, NOS 
TERMOS DO PADRÃO N' 14/2002. 
PROCESSO N' 030-001.430/2001, _

•.... '--'~:;;:;---':~.:~-- í .--_..,..~_.~~.- ~ 

•	 
~~\.bal 

, S)~ 9_.~\-·-·"---·-----·----
; 

~ k"" ~'àL::'~U':':"'~"~~~~€~\, 
l~~::",.·~ ..;.~:~:::,:,~;.'''''' , =,t.·,,,'<,,' "tCláusula Primeira - Das Partes 

o Distrito Federal. por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTiÇA E 
CIDADANIA DO DISTRiTO FEDERAL, representada por ARTHUR BERNARDES DE 
MiRANDA, CPF n' 712.277.501-10, na Qualidade de Secretário de Estado, com 
delegação de competência prevista nas Normas de Planejamento, Orçamento, 
Finanças. Patrimônio e Contabilidade do Distrito Federal e a CAMPO DA 
ESPERANÇA SERViÇOS LTDA, doravante denominada Concessionária, CNPJ n' 
04.864.402/0001-95, COm sede no Setor de Grandes Áreas Sul (SGAS)' 916, Área 
Especial de Cemitério, Administraçào de Necrópoles, Asa Sul: --BrasiliaIDF, 
representada por RODRIGO PINTO MACEDO, CPF n' 76B.4Ó4.S01-63, na qualidade 
de Representante Legal. 

.. Cláusula Segunda - Do Objeto 

O presente Termo Aditivo objetiva a regularizar a adoção do índice Nacional de Preços 
ao Consumidor Amplo/IPCA, como indice de reajuste anual do referido Contrato, em 
obediência ao Decreto n° 37.121, de 16/02/2016 e à Decisão Judicial, que determina 
que os reajustes serão com base na inflação, após comprovação de aumento dos 
custos pela concessionária e de posterior homologação. considerando que o índice 
que determina a inflação do País é o IPCA.
 
Parágrafo único. Após a aplicação do IPCA acumulado nos últimos 12 (doze) meses,
 
considerando o período de março12ü16 a fevereirof2017, cujo percentual apurado oi 
de 4,76% (quatro vlrgula setenta e seis	 por cento), a tabela de preços 
vigor será conforme abaixo: 

Havendo Irregularidades neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate ã Corrupçáo, no 
telefone 06CO·644g060 



__

--

----­
ARENDAMENTO POR 20 (VINT_UANOS 
CADEIRAS ----_.._----.--_..._-_.­
CARRO ELETRICO ----------------­
CASTICAL ._--._-_..._...-._---_._._-­
CERIMONIAL liMOUSINE I - EXTERNO__.. _________._._ 
CERIMONIAL (LIMOUSINE) -INJEB.N_O____..__________ 
COLUM8ARI0 

-

• 
CONSTRUCAO DE JAZIGO D~~_.LTHES 1G,,-YETAT::'::::::
 
ETIQUETA DE IDENTIFICACAO PARA URNA DE
 
POli ETILENO
 --'._---_._... _-_. 
INUMACAO EM CAMPA I COVA ADULTO --. ­
INUMACAO EM CAMPA / COVA CRIANCA 
JAZIGOS DE 1 ( UMA) GAVETA -===~----.:::-~
 
JAZIGOS DE 1 ( UMA) GAVETA COM ,,~-ª-SAO PERP~TU
 

JAZIGOS DE 2( DUAS) GAVETAS
 
JAZIGOS DE 2 (DUAS) GAVETAS COM CESSA0 
PERPETUA' - ­

JAZIGOS DE 3( TRES) GAVETAS 
-

__KH790,'5 R$ 1875,36 
JAZIGOS DE 3 (TRES) GAVETAS COM CESSA0 ---l~975,72 R$ 3.117,36 
PERPETUA ------,--,---,-------­
KIT (CAFE, CHA, AGUAL__________ .___________ n ________ ___I R$ 82.2_8- R$ 86 51 
LACRE PARA URNA DE POli ETILENO _____ R$ 13,27 R$ 13,90 

f-LOCACAO DE CAPELAVELORi"(j::E.ADR!\:ÇJjij":::":::'::::::-- R$ 92,90 ' R$ 97,32 ~ 
LOCACAO DE CAPELA VELo.r,!.o.PADRAg_02 ________-- R$241,83- R$ 253,34 -_­
LOCACAO DE CAPELA VELORIO PADRAO 03 R$ 294,92 R5308,96 

---~. R$ 17,70 '. R$ 18'~41 

• 
~9CACAO DE CAPELA VELORIO' SIMP_~_~---==~~=_~-~~.:'= __. 
~ACAO DE TEMPLO ECUMENICO _______________.~='--R$12.l&L_~$ 200,81 

MANUTENCAO DE COLUMBARIO_ R$ 163,68 R$ 171,47.-,-, ­

MANUTENCAO DE JAZIGO ANUAL COM 10% DE --':: __:$ 554.45_1 R$ 580:8,-]
DESCONTO
 
MANUTENCAO DE JAZIG-b---:-MENSAL----- --- ­ ~51,61_t=R$54 OH

---_.~---_. 

PLACA DE IDENTIFICACAO DE JAZIGOS 
PLAQUETA DE IDENTIF ICACAO DE SEPULTADO 
PLACA DE SEPULTAMENTO (TOLDO/CARRINHO 
DESCENSOR COM PLA TAFORMAL______ 
PRESTACAO DE SERVICO DE EXUMACAO 
PRESTACAO DE SERVICO DE SEPULTAMENTO 
PRESTACAO DE SERVICO DE SEPULTAMENTO NOTURNO 
- mediante consulta -------._-----------_.._. 
REMOCAO DE DESPOJOS 

---~--------_._.,------~--_._---

TAXA DE EXUMACAO-­ --------_._- ------­
TITULO PERPETUO ~TERNO - -_.------_.__ ..._-- ... - -------_.­
TITULO PERPETUO INT ERNO 

,.---~ 

R$ 281,66
 
R$ 178,43
 

R$ 75,20
 

R$ 204,96 
R$ 17,70 

R$ 153,36 

R$ 19,16 
R$ 76,67 

~$ 1.185.58 
R$ 592,78 

----_._---.--_._.~---_._---

R$ 50,14
ITRASFERENCIA DE PERPETUIDADE / T'IULARIDADE___f--_ R$ 383,39 

URNA DE POLlETILENO_PARA_EXUiv!ACAQ_________ .______J_R$ 153.36 

TOLDO 

R$ 295,07 
R$ 186,92 
R$ 78,78 l 

RS 214,72 
R$1B,54 

, 
R$ 160,66 

R$ 20,07
 
R$ 0,00
 

R$ 1 242,01
 
R$ 62100 

R$ 52,53 ~ 

R$401,64/ W. 
~'~"s6 ./f;' 
~ 

Havendo irregularidade s nesle inslrumenlo, elllre em conlato com a Ouvidoria de comba:: à Corrup ã ,no '--/ 
lelerone 0800-6449060 



.;,1;', N.', ""'~:'i':;y,"._.ll'lr 
p",""'C. "ôf::x?, ..... ·..,-j,gAl 
R",.,.,· .. ~r:o."""."_"",, 

Cláusula Terceira - Da Ratificaçáo M,,,: ~o'í$'1'3-~_J 
\ _._-_.~'"-...__....~, ......- .. 

Ficam ratificadas todas as demais Cláusulas e condições do Contrato de Concessão 
de Serviços Públicos Precedido de Obra Pública sobre o Imóvel do Distrito Federal n' 
01/2002. 

Cláusula Quarta" Da Publicação e do Registro 

A eficácia do Contrato fica condicionada á publicação resumida do instrumento pela 
Administração, na Imprensa Oficial, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua 
assinatura. 

BrasilialDF, 3-"de Agosto de 2017, 

.~-----:-".~ 

Pelo Distrito Federal: ~~ardes de Miranda 
~~r1hl Secretário de Estado 

Pela Concessionária: e%~~L 
/ 11'l~~~s:fifante Legal 

Testemunhas: 

~--<-0~- _ -b~",
 
CPF n' )2.<;'1q\,,),,'(~ CPF n'c:22 J. S 6 '/. o?.3 I-.;;Lo 

. ..,'., ,', ".. - ..•_--_...•- - ··'i 
i"·'·· .. ,,··,,·,~·"''' .. ·(\'~~ç, \ 
~ :',:', 'i .-~ •. .._ ...- .._--_._.-._•._-_.- ; 

; \.\..10I)<.0 I : 
I ..,' ,'ê)~9"?º.__ '--'-": 
lo,., ; 
, .!:.-- ),5;''''.0' '. 
i ..' =:>':~~~ .,,' ._._~__ .,__ ..• ; 
;. '. '- .::~.:.. ..'­

.'~ ..... ,'.---.,~.,.""" •.•..
" ...-,~,. ....".> ......~ •. ~-, .• ,-,.,-.-' 

Havendo Irregularidades neste instrumento. entre em contato com a Duvidaria de Combate à Corrupçâo, no 
telefone OaOO.6449060 




